

**Udało się pokonać Sampdorię i zremisować z Interem na własnym boisku, czas więc zacząć sięgać po punkty na wyjazdach. W późne sobotnie popołudnie zespół Romy zmierzy się na Sardynii z Cagliari, szukając trzeciej wyjazdowej wygranej w lidze w tym sezonie. Podopieczni Di Francesco muszą zacząć kolekcjonować punkty na boiskach rywali, jeśli chcą myśleć o walce o pierwszą czwórkę. Gospodarze skóry jednak łatwo nie sprzedadzą, zważywszy na to, że jako jedna z trzech drużyn w Serie A, nie przegrali jeszcze w tym sezonie na własnym boisku. Zapowiada się zacięta rywalizacja.**

Roma przyjeżdża jednak na Sardynię z dobrymi statystykami z ostatnich lat. Nie przegrała bowiem z Cagliari od pamiętnego 2-4 ze Zdenkiem Zemanem na ławce. Tamten mecz, który był gwoździem do trumny czeskiego trenera, kibice Giallorossich pamiętają do dzisiaj. I może by o nim zapomnieli, wszak drużynie zdarzały się w ostatnich latach różne porażki, jednak tego co zrobił bramkarz, Goicoechea, niełatwo zapomnieć. Od tamtej pory zespoły mierzyły się ze sobą osiem razy, a bilans tych spotkań to sześć zwycięstw Giallorossich oraz dwa remisy. W tym znalazły się też trzy wygrane i remis na Sardynii, gdzie Roma jest niepokonana od 2012 roku, gdy za kadencji Luisa Enrique poległa tam 2-4. Zespół przez kilkanaście lat nie mógł wygrać na wyspie, a w międzyczasie zdarzyło się nawet 1-5 z Ranierim na ławce. W sezonie 2012/2013 Giallorossi otrzymali wygraną 3-0 przy zielonym stoliku, a następnie po dwóch zwycięstwach na murawie odnieśli remis na początku sezonu 2016/2017. Zespół wówczas Spallettiego prowadził już 2-0, ale zakończyło się na 2-2. W poprzednim sezonie Roma wróciła do wygrywania, a do zdobycia trzech punktów na Sardynii wystarczył gol Undera na początku meczu. Była to 33 wygrana Giallorossich w 76 meczu drużyn w Serie A. Cagliari zaliczyło 18 zwycięstw, a 25 razy zespoły dzieliły się punktami. Na Sardynii jest z kolei idealny remis: po 14 wygranych na "głowę" i 10 remisów.

To Giallorossi są jedynym zespołem, któremu udało się podbić Sardynię w ostatnich 10 domowych meczach Cagliari. Tym samym w tym sezonie zespół Marana jest niepokonany na własnym boisku, gdzie zaliczył 2 wygrane i 4 remisy. Rossoblu mogą się równać pod tym względem z Napoli i Juventusem, które także jeszcze u siebie nie przegrały, choć 4 remisy powodują, że Cagliari zajmuje dopiero 12 pozycję, jeśli chodzi o grę przed własną publicznością. Pokonać się jednak u siebie nie pozwala. Przy tym zespół Marana jest jedynym w tej edycji Serie A, który nie stracił jako pierwszy gola na własnym terenie. Trudno na Sardegna Arena gra się przede wszystkim ofensywowo rywali. W 6 domowych meczach Cagliari straciło zaledwie 4 bramki. A ogółem 17 goli straconych (o jeden mniej od Romy) plasuje Sardyńczyków na 7 pozycji w Serie A. Niestety w ślad za dobrą jak na Rossoblu defensywą nie idzie atak. Cagliari zdobyło w 14 meczach tylko 13 bramek i gorsze są jedynie Udinese, Bologna, Frosinone i Chievo. Czy może to zatem świadczyć o tym, że podopieczni Marana grają futbol wybitnie defensywny? Nic bardziej mylnego. Pod względem stwarzanych okazji drużyna plasuje się pod koniec pierwszej dziesiątki tabeli, ale niestety problem z wykorzystywaniem okazji mają atakujący, podobnie jak w Romie. Filozofia gry Cagliari jest zupełnie przeciwna do defensywnej

i stawiania tzw. "autobusu". Grę drużyny cechuje ofensywny pressing, agresja i organizacja. "Na pewno będziemy przegrywać mecze, ale starając się zawsze narzucić własną grę", powiedział latem trener Maran.

Maran, który sprowadził za sobą na Sycylię z Chievo doświadczonego pomocnika Castro, który niestety zerwał więzadła krzyżowe i do końca sezonu już nie wystąpi. Ogółem latem budowano dosyć ciekawie obecny zespół, stawiając na konkretne transfery na teraz. I tak na prawą obronę przyszedł Dario Srna, były kapitan Szachtara Donieck i reprezentacji Chorwacji. Z Liverpoolu udało się ściągnąć środkowego obrońcę, Ragnara Klavana. Wszystko w nadziei, że nie powtórzy się sytuacja z przeciętnymi Bruno Alvesem i Van der Wielem, których przygoda z Sycylią trwała jeden sezon. Z Rijeki kupiono 27-letniego środkowego pomocnika, Bradarica. Najwięcej prezydent klubu wydał na wykupienie wypożyczonego Pavolettiego (11 mln). Z drugiej strony udało się utrzymać najważniejszych piłkarzy, w tym przede wszystkim Barellę, który nie wystąpi z Romą z powodu zawieszenia za czerwoną kartkę. Tak zbudowany zespół zgromadził do tej pory 16 oczek w 14 spotkaniach. Jest to dosyć przeciętne osiągnięcie, choć daje pewne 5 oczek przewagi nad strefą spadkową, a w ostatnich latach Cagliari musiało walczyć do końca o utrzymanie. Stąd dotychczasowe występy drużyny można uznać za pozytywne. Do najciekawszych wyników Rossoblu w tym sezonie należą wyjazdowa wygrana 1-0 z Atalantą, wyjazdowe 1-1 z Fiorentiną i domowe 1-1 z Milanem.

Milanem, z którym, choć na wyjeździe, nie poradzili sobie w tym sezonie Giallorossi. Zespół Di Francesco prezentuje się w tym sezonie na boiskach przeciwników przeciętnie i zdobył tam tylko 8 oczek. Giallorossi ograli na wyjazdach tylko Torino w pierwszej serii spotkań i Empoli, dwa miesiące temu, choć sama gra nie wygląda zbyt pozytywnie. Poza tym zespół doznał trzech wstydliwych porażek z Milanem, Bologną i ostatnio Udinese, a także zremisował z Napoli i Fiorentiną. W opinii fachowców to występ we Florencji był najlepszym wyjazdowym Romy w tym sezonie w Serie A. Niestety drużynie zabrakło skuteczności, a dodatkowo arbiter dopatrywał się przewinienia Olsena w polu karnym tam, gdzie go nie było. Po tej jedenastce w zespole Giallorossich wybuchła burza z Monchim i Pallottą na czele, atakującymi arbitrow za ich błędy (przede wszystkim tych od VAR). Nie trzeba było długo czekać, aby sędziowie dali powtórkę z rozrywki. W ostatnią niedzielę Rocchi nie zagwizdał ewidentnej jedenastki po faulu na Zaniolo w momencie gdy było 0-0. Chwilę później Inter objął prowadzenie. Tym razem po spotkaniu interweniował w mediach Francesco Totti, wskazując palcem ponownie na sędziów przy VAR. Można bowiem zrozumieć, że arbiter boiskowy mógł nie dostrzec dobrze całego zdarzenia. Jednak po co są powtórki?

W ten sposób Roma tylko zremisowała z Interem, choć nikt nie szuka w błędach sędziowskich wymówki, gdyż mimo tego można było zdobyć jednego gola więcej. A sytuacje były. Przez ten remis Giallorossi stracili ponownie dystans do czwartego miejsca. Milan wygrał bowiem swoje spotkanie i odjechał Romie na 5 punktów. Dziś Giallorossi mają na koncie zaledwie 20 z możliwych do zdobycia 42 oczek, plasują się za Torino i grają na równi z Sassuolo i Parmą. Taki stan rzeczy musi się zmienić,

a można tego dokonać tylko poprzez wygrane na wyjazdach przede wszystkim z wymienionymi tutaj drużynami. Potyczka z Cagliari jest drugą z sześciu grudniowych rywalizacji w Serie A. Z Interem zespół stracił już dwa oczka, a na horyzoncie jest też arcytrudny wyjazd do Turynu. Chcąc nawiązać rywalizację przede wszystkim z Milanem, Roma musi ugrać w zbliżających się potyczkach z Cagliari, Genoą, Sassuolo i Parmą liczbę bliską kompletu punktów. Rossoneri bowiem nie mają zbyt wymagającego kalendarza, przynajmniej na papierze: Torino, Fiorentina, Bologna, Frosinone i Spal. Inter i Napoli są zdecydowanie dalej, choć Nerazzurri grają w tej serii spotkań na wyjeździe z Juventusem i jest szansa się do nich zbliżyć.

#### Forma Cagliari:

05.12.2018, IV runda Coppa Italia: CHIEVO – CAGLIARI **1-2** (Cerri, Pisacane)

02.12.2018, 14 kolejka Serie A: Frosinone – CAGLIARI 1-1 (Farias)

26.11.2018, 13 kolejka Serie A: CAGLIARI – Torino 0-0

10.11.2018, 12 kolejka Serie A: Spal – CAGLIARI 2-2 (Pavoletti, Ionita)

03.11.2018, 11 kolejka Serie A: Juventus – CAGLIARI 3-1 (J.Pedro)

#### Forma Romy:

02.12.2018, 14 kolejka Serie A: ROMA – Inter 2-2 (Under, Kolarov)

27.11.2018, Liga Mistrzów: ROMA – Real 0-2

24.11.2018, 13 kolejka Serie A: Udinese – ROMA 1-0

11.11.2018, 12 kolejka Serie A: ROMA – Sampdoria **4-1** (J.Jesus, Schick, El Shaarawy **x2**)

07.11.2018, Liga Mistrzów: Cska – ROMA **1-2** (Manolas, Lor.Pellegrini)

Eusebio Di Francesco napotyka na coraz większe problemy kadrowe. De Rossi, Dzeko, El Shaarawy i Coric wrócą najwcześniej na mecz z Juventusem. Karsdorp jest nadal niewiadomą. Trener Romy miał nadzieje na odzyskanie Lorenzo Pellegriniego. Ten wrócił w czwartek do treningów z grupą, ale od razu doznał urazu mięśniowego. Według najgorszych prognoz wróci dopiero w nowym roku. Są też jednak takie, które mówią o dwutygodniowej przerwie z szansą powrotu na Juventus. Jakby tego było mało urazu kostki na piątkowym treningu doznał Manolas. Grek został powołany przez trenera, ale to czy będzie zdolny do gry będzie wiadome dopiero jutro rano. Rosną tym samym szanse na występ Marcano, o czym mówił Di Francesco na konferencji przedmeczowej. Poza tym raczej nie będzie zaskoczeń. Pastore i Perotti, według trenera, nie są nadal zdolni do gry od pierwszej minuty. Wybór w pomocy i ofensywie jest tym samym bardzo ograniczony.

#### Przypuszczalny skład Cagliari:

**Cragno**

**Srna Ceppitelli Romagna Padoin**

**Farago Bradaric Ionita**

## **J.Pedro**

### **Farias Pavoletti**

**Kontuzjowani:** Castro, Lykogiannis

**Zawieszeni:** Barella

**Zagrożeni zawieszeniem:** Pisacane, Ionita

Przypuszczalny skład Romy:

### **Olsen**

### **Florenzi Fazio Marcano Kolarov**

### **Nzonzi Cristante**

### **Under Zaniolo Kluivert**

### **Schick**

**Kontuzjowani:** Dzeko, Lor.Pellegrini, De Rossi, El Shaarawy, Coric, Karsdorp

**Zawieszeni:** -

**Zagrożeni zawieszeniem:** Fazio, Lor.Pellegrini

Przedmeczowe ciekawostki:

- spotkanie poprowadzi **Paolo Silvio Mazzoleni**. Do tej pory sędziował 25 meczów Giallorossich, a ich bilans to 14 wygranych, 8 remisów i 3 porażki. W tym sezonie był już rozjemcą w dwóch meczach Romy, w zremisowanym 2-2 spotkaniu z Chievo i wygranym 2-0 pojedynku z Empoli. W karierze pokazał tylko jedną czerwoną kartkę graczom Romy i było to w 2010 roku. Bilans Cagliari w spotkaniach prowadzonych przez Mazzoleniego jest bardzo negatywny: jedna wygrana, 6 remisów i 8 porażek. Wspomniany sędzia był już rozjemcą w potyczce Cagliari i Romy. W 2016 roku na Sardynii padł wynik 2-2,
- 3 wygrane, 3 remisy i 4 porażki to bilans Di Francesco w rywalizacjach z Cagliari,
- jedna wygrana, 4 remisy i 4 porażki to bilans meczów Rolando Marana z Romą,
- Maran jest trenerem, z którym Di Francesco mierzył się w karierze najczęściej. Bilans tych potyczek to 4 zwycięstwa trenera Romy, 5 remisów i 3 wygrane trenera Cagliari,
- De Rossi jest najlepszym strzelcem rywalizacji drużyn, z aktualnie grających. Ma na koncie 3 gole,
- Cagliari jest drugim zespołem sezonu z największą liczbą trafień po strzałach głową: 6 takich goli. Lepszy jest tylko Inter z 7 bramkami. Roma strzeliła w tym sezonie tylko 2 takie gole,
- Cagliari to obok Udinese i Napoli drużyna, która nie ma strzelców goli wśród obrońców. W Romie z kolei gracze występujący w defensywie strzelili już 9 bramek. Więcej takich trafień w tym sezonie, 10, ma tylko Atalanta.

Ostatnie spotkania zespołów:

06.05.2018 Cagliari - ROMA 0-1 (Under)

16.12.2017 ROMA - Cagliari 1-0 (Fazio)

22.01.2017 ROMA - Cagliari 1-0 (Dzeko)

28.08.2016 Cagliari - ROMA 2-2 (Borriello, Sau - Perotti, Strootman)

08.02.2015 Cagliari - ROMA 1-2 (M'Poku - Ljajic, Paredes)

Autor: abruzzo